
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  33  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  
č. smlouvy objednatele: SML/0261/21 

č. smlouvy zhotovitele č. 1: MIOS21602062 

č. smlouvy zhotovitele č. 2: SOD00200575 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/487: HOVĚZÍ – HUSLENKY“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitelé:      

1)  

Společník 1 – správce společnosti:  Metrostav Infrastructure a. s. 

Adresa:      Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8  

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17819  

IČ:       24204005  

DIČ:       CZ24204005  

Zastoupený:      xxxxxxxxx  

xxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  xxxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí:     xxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxx  

Tel.:       xxxxxxxxxxx  

E-mail:      xxxxxxxxx  

Bankovní spojení:     xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

mailto:zedkova@rszk.cz
mailto:info@m-infra.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

2) 

Společník 2:     OHLA ŽS, a. s. 

Adresa:      Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno  

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 695  

IČ:       46342796  

DIČ:       CZ46342796  

Zastoupený:      xxxxxxxx 

      xxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  xxxxxxxxxx  

      xxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxx 

Tel.:       xxxxxxxxxx  

E-mail:      xxxxxxxxxx   

Bankovní spojení:     xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

 

jako společníci společnosti s názvem „SILNICE II/487: HOVĚZÍ -HUSLENKY MI+OHL“ na 

základě smlouvy o společnosti uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník dne 26. 2. 2021. 

Korespondenční adresa:    Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

Bankovní spojení:    xxxxxxx 

IBAN:                   xxxxxxxxxxx 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 27. 5. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0261/21, změněnou 

Dodatkem č. 1 ze dne 9. 11. 2021 a Dodatkem č. 2 ze dne 21. 12. 2021, jejímž předmětem je 

mj. závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE II/487: HOVĚZÍ – HUSLENKY“ (dále jen 

„Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky „SILNICE II/487: HOVĚZÍ – HUSLENKY“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

technologie provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Za podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek se nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 2 ve výši 102 629 888,07 Kč bez 

DPH se dodatkem č. 3 navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 1 697 628,41 Kč bez DPH a 

zároveň snižuje o hodnotu neprovedených prací ve výši 1 543 420,57 Kč bez DPH na cenu 

díla v hodnotě 102 784 095,91 Kč bez DPH.  

mailto:info@ohla-zs.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO, které se rozšiřují o vícepráce nebo zužují o 

méněpráce dle Přílohy č. 1 Dodatku, se zapisuje: 

 

SO C 211-4 Opěrná zeď v km 0,960-0,990 vlevo (způsobilé výdaje) 

3.01.  Po zahájení prací v místě budoucí opěrné zdi byla zjištěna odlišná geologie území 

ve srovnání s předpokladem dle PD. Z tohoto důvodu je nutné provést změnu druhu zdi z 

původní betonové na štětovou stěnu délky 25,60 m s proměnnou výškou ražení 2,7 - 3,2 m a 

výškou 0,5 m - 1,0 m nad úrovní dna náhonu. V souvislosti s touto změnou bude realizováno 

zaberanění štětovnic v ploše 83,2 m2 a osazení svodidel zádržnosti N2 v dl. 26,0 m vč. zřízení 

zemních krajnic. Dále dojde k navýšení čerpání vody, prodloužení trativodu a navýšení 

záhozu z lomového kamene o 6,170 m3, vč. dalších souvisejících položek. 

3.02.  V souvislosti se změnou druhu opěrné zdi je zrušena původně navržená 

monolitická betonová zeď dl. 23,0 m s tl. dříku 0,65 m proměnné výšky od 1,43 m do 1,54 m 

a římsa š. 0,80 m. Nebude prováděna železobetonová opěrná zeď v objemu 22,425 m3 vč. 

maloprofilových vrtů v dl. 108,0 m a souvisejícího záporového pažení, římsa o kubatuře 6,9 

m3, odláždění říms, odláždění svahů opěr, zábradelní svodidlo zádržnosti H2 v dl. 26,0 m a 

dalších souvisejících položek. 

 

SO C 213-4 Opěrná zeď v km 1,440-1,720 vlevo (způsobilé výdaje) 

3.03.  Při zahájení vrtání zemních kotev bylo objeveno skalní podloží ve větší hloubce, 

než předpokládala PD. Z toho důvodu je nutné provést větší délku maloprofilových vrtů o 

147,6 m a navýšit množství osazení kotev o celkem 96,0 m. 

3.04.  Při zpracování návrhu detailu pro realizaci zdi u hráze v místě obsluhy stavidla 

bylo rozhodnuto využít části stávající opěrné zdi v délce 6,0 m. Z toho důvodu bude snížen 

objem bourání vodících zídek v dl. 6,0 m. 

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     102 784 095,91 Kč 

DPH 21 %         21 584 660,14 Kč 

Cena celkem vč. DPH      124 368 756,05 Kč 

(slovy jednostodvacetčtyřimilionytřistašedesátosmtisícsedmsetpadesátšest korun 

českých, 05/100) 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 3 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je soupis objektů a změny soupisu 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

množství víceprací a méněprací č. 3.01 – 3.04.  

4.2 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 3 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 3 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 3 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších dodatků.  

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 3 připojují své 

podpisy. 

 

 

31. 3. 2022      31. 3. 2022 

…………………………………………  ………………………………………… 

       

17. 3. 2022 

…………………………………………….. 

         

 

     15. 3. 2022 

     …………………………………………….. 

        

 

     15. 3. 2022 

     …………………………………………….. 


